АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.07.2023                                                                                                       №177
Об утверждении  состава комиссии по обследованию теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищенного грунта  и систем капельного орошения для ведения овощеводства на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», приказа министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края   от 13 мая 2021 г. № 143 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 12.05.2023 года №666 " Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Кавказский район"                          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  состав  комиссии по обследованию теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищенного грунта и систем капельного орошения для ведения овощеводства на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района (приложение № 1).
2

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищенного грунта и систем капельного орошения для ведения овощеводства на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района  (приложение № 2).

3. Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 6 августа  2021 года №298  «Об утверждении состава комиссии по обследованию теплиц  на   территории Кавказского сельского поселения Кавказского района» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Кавказского сельского  поселения
Кавказского  района                                                                         И.В.Бережинская
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кавказского  сельского поселения

Кавказского района

от 20.07.2023 г.  № 177
СОСТАВ

комиссии по обследованию теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищенного грунта и систем капельного орошения для ведения овощеводства на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Мережко
Елена Викторовна
	- начальник общего отдела администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района, председатель комиссии

	Галкина
Светлана Александровна
	-специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Рябинина

Ольга Владимировна
	- специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района;

	Фролова
Ольга Анатольевна
	- специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района;

	Файзрахманова
Людмила Валерьевна
	- специалист  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.

Глава  Кавказского сельского  поселения

Кавказского  района                                                                     И.В. Бережинская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кавказского сельского поселения

Кавказского района

от 20.07.2023 г.  № 177

ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по обследованию теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищенного грунта и систем капельного орошения для ведения овощеводства на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия является органом, образованным  администрацией Кавказского сельского поселения Кавказского района, по  обследованию  теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищенного грунта и систем капельного орошения для ведения овощеводства на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 25 июля 2017 г.             № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», приказа министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края   от 13 мая 2021 г. № 143 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от                       12 мая 2023 года №666 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Кавказский район» и настоящим Положением.
1.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Кавказского  сельского поселения Кавказского района.

1.3. Комиссию возглавляет председатель комиссии начальник общего отдела администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
1.4. Режим работы комиссии: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8 до 12 часов.

1.5. Секретарь комиссии  информирует председателя комиссии о поступивших обращениях на субсидирование данных видов  затрат не позднее следующего рабочего дня после поступления обращения. Председатель определяет дату обследования теплиц и систем капельного орошения.
1.6. Комиссия считается правомочной, если в ее работе участвует не менее двух третей членов комиссии.

1.7. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, настоящим положением и действующим Порядком муниципального образования Кавказский район (далее -Порядок).

2. Основные функции комиссии
2.1. Комиссия проводит обследование теплиц и систем капельного орошения  заявителей на получение субсидий не позднее 5 рабочих дней после поступления обращения заявителя на получение субсидий в соответствии с настоящим Положением.

2.2. Решение комиссии оформляется в виде акта обследования и в течение одного  рабочего дня  передается заявителю.

3. Права и обязанности комиссии

3.1. Комиссия проводит обследование теплиц и систем капельного орошения.
    3.2. Комиссия производит обследование (обмер) площади заявленных к субсидированию теплиц и систем капельного орошения измерительными инструментами,  подтверждает факт завершения монтажа  теплицы, вид и количество  материалов затраченных  на строительство теплиц(ы), указанных в сводке (смете) фактических  затрат, согласно смете составленной заявителем.

3.3. Комиссия осуществляет фотографирование теплиц.
3.4. Комиссия оформляет акт обследования, утвержденный постановлением  администрации муниципального образования Кавказский район, который подписывается членами комиссии и заявителем на получение субсидий.

3.5. Комиссия несет ответственность за действия, проводимые при обследовании теплиц и систем капельного орошения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Глава  Кавказского сельского  поселения

Кавказского  района                                                                         И.В.Бережинская